ご進級・ご入学 おめでとうございます

清滝桜が子どもたちの進級をお祝いするかのように咲き始め、清滝小学校は新年度を迎えま

した。４月７日、令和７年度の始業式を行いました。子どもたちは、1つ大きな学年になった喜びと

新しい学年に向けての希望で、笑顔いっぱいの様子でした。

４月８日には、入学式を行いました。初めての小学校に緊張

しながらも、元気に歌を披露したり、姿勢良く話を聴いたりする

ことができました。これから始まる小学校生活に期待を大きく

胸を膨らませていることが伝わってきました。

今年度も子どもたちが大きく成長できるよう教職員が一丸となり教育活動を

進めていきます。また、清滝小学校が得意としている保護者、地域との連携も大

切にしながら、子どもたちを育んでいきたいと思っています。保護者、地域の皆様

には、今年度も変わらぬご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

学校教育目標「ふるさとを愛し 未来を切り拓く子の育成」

清 滝 っ 子
豊岡市立清滝小学校

学校だより 第１号

令和７年４月１０日

日

日

＜新しい３つの出会い＞

   １つ目の出会い…新しい先生との出会いを大切に、楽しい学級を創っていきましょう。

   ２つ目の出会い…たくさんの友達とお話をしたり遊んだりして、友達の新しい面を見付けてい

きましょう。

   ３つ目の出会い…今までできなかったことや苦手なことにも挑戦して、新しい自分を発見して

いきましょう。

新しい出会いを大切に ～始業式の話より～

＜「き・よ・た・き」の合言葉＞

  ○き  …気持ちのよいあいさつ→元気にあいさつをして周りの人と早く仲良くなるとともに、み

んなの元気を届けましょう。

  ○よ  …よく話を聴く        →「へそで話を聴く」という言葉があります。話している人の方

におへそを向けて、話す人を見てしっかり聴くようにしましょう。

  ○た …楽しい学校          →学校は楽しいことがいっぱいあります。遊びだけでなく、勉強

も楽しいです。給食もおいしく楽しい時間です。

   ○き  …きまりを守る        →自分の命だけでなく、友達の命を守るためにも、きまりを守っ

て楽しく安全に生活していきましょう

「き・よ・た・き」」の合言葉 ～入学式の話より～